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Am 31.12.2020 zahlt sudtirol Al 31.12.2020 I'Alto Adige conta
533.715 Einwohner 533.715 abitanti
Am 31.12.2020 zahlt Sadtirol 533.715 Einwohner. Al 31.12.2020 in Alto Adige vivono 533.715 abitanti.
Gegenuber dem Vorjahr steigt die Wohnbevolkerung Rispetto all'anno precedente, la popolazione residente
um 1.071 Personen, was einer Zunahme von 2 Per- aumenta di 1.071 persone, corrispondente a una
sonen je 1.000 Einwohner entspricht. crescita di 2 persone ogni 1.000 abitanti.
W Bevolkerungsentwicklung - 1994-2020
il Absolute Werte und Werte je 1.000 Einwohner
(0]

Andamento della popolazione - 1994-2020
Valori assoluti e valori per 1.000 abitanti
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Grafik 1 veranschaulicht, dass Sidtirols Einwohner-
zahl zwar weiterhin ansteigt, dieser Zuwachs im Jahr
2020 aber deutlich geringer ausfallt als in den vorher-
gehenden Jahren, was in erster Linie auf die Auswir-
kungen der Pandemie zurtckzufuhren ist. Der Zu-
wachs ist ausschlieRlich dem positiven Wanderungs-

Il grafico 1 illustra che anche se la popolazione del-
I'Alto Adige continua ad aumentare, questa crescita
nel 2020 e significativamente inferiore rispetto agli
anni precedenti, principalmente a causa degli effetti
della pandemia. L'aumento & dovuto esclusivamente
al saldo migratorio positivo.

saldo zuzuschreiben.

Tab. 1

Entwicklung der Wohnbevdélkerung in der Euregio und den italienischen Regionen - 2020

Werte je 1.000 Einwohner

Movimento della popolazione residente nell’Euregio e nelle regioni italiane - 2020

Valori per 1.000 abitanti

Lebendgeborene Gestorbene Geburtenbilanz | Wanderungssaldo Bi\é?;eégpf;g_
GEBIET o TERRITORIO
L . . ) Variazione della
Nati vivi Morti Saldo naturale Saldo migratorio popolazione
Euregio Euregio
Sadtirol 9,6 10,2 -0,6 2,6 2,0 Provincia di Bolzano
Tirol 9,9 9,0 0,9 2,4 3,3 Tirolo
Trentino (a) 7.4 12,2 -4,8 3,5 -1,2 Provincia di Trento (a)
Italien (a) 6,8 12,6 -5,8 -0,7 -6,5 Italia (a)
Piemont 6,3 15,4 -9,1 0,2 -8,9 Piemonte
Aosta 6,2 14,9 -8,6 -0,5 -9,2 Valle d’Aosta
Lombardei 6,9 13,6 -6,7 0,7 -6,1 Lombardia
Venetien 6,7 11,9 -5,2 -0,3 -5,5 Veneto
Friaul-Julisch Venetien 6,2 13,8 -7,6 1,4 -6,2 Friuli-Venezia Giulia
Ligurien 5,7 17,0 -11,3 1,4 -9,9 Liguria
Emilia Romagna 6,7 13,4 -6,7 2,5 -4,2 Emilia-Romagna
Toskana 6,1 13,1 -7,0 0,4 -6,6 Toscana
Umbrien 6,0 12,8 -6,8 0,8 -5,9 Umbria
Marken 6,3 13,4 71 -0,4 -7,5 Marche
Latium 6,6 10,8 -4,2 -1,9 -6,1 Lazio
Abruzzen 6,4 12,6 -6,3 -0,5 -6,7 Abruzzo
Molise 5,7 13,8 -8,1 -5,2 -13,3 Molise
Kampanien 7,9 10,4 -2,5 -3,1 -5,7 Campania
Apulien 6,7 11,3 -4,6 2,1 -6,7 Puglia
Basilikata 6,3 12,4 -6,1 -4,2 -10,3 Basilicata
Kalabrien 7,4 11,3 -3,9 -4,8 -8,7 Calabria
Sizilien 7,7 11,7 -4,0 -3,1 7,1 Sicilia
Sardinien 51 11,8 -6,7 -1,7 -8,3 Sardegna

(a) Schatzung
Stima

Quelle: ISTAT, ASTAT, Statistik Austria
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Fonte: ISTAT, ASTAT, Statistik Austria
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2020 mehr Todesfalle als Geburten Nel 2020 piu decessi che nascite

2020 gibt es in Sudtirol erstmals mehr Todesfalle als Nel 2020, per la prima volta, in Alto Adige si contano
Geburten: 5.145 Lebendgeborenen stehen 5.458 To- piu decessi che nascite: 5.145 nati vivi contro 5.458
desfalle gegenuber. Die Geburten nehmen im Ver- morti. Rispetto all'anno precedente le nascite dimi-
gleich zum Vorjahr um 1,7% ab, die Todesfélle um nuiscono dell'l,7% e i decessi aumentano del 22,5%.
22,5% zu. Die Geburtenrate betrégt somit 9,6, die Il tasso di natalita ammonta quindi a 9,6, il tasso di
Sterberate 10,2. mortalita a 10,2.

Geburtenrate und Sterberate in den Bezirksgemeinschaften - 2020
Werte je 1.000 Einwohner

Tasso di natalita e tasso di mortalita nelle comunita comprensoriali - 2020
Valori per 1.000 abitanti

Siidtirol insgesamt: 10,2
Totale Alto Adige: Sterberate
Tasso di mortalita
] [ Geburtenrate
ggfziﬁo . | 127 Tasso di natalita
i

Vinschgau 11,2 I Sterberate
Val Venosta Tasso di mortalita
Wipptal
Alta Valle Isarco
Burggrafenamt
Burgraviato

Uberetsch-Siidt.Unterland
Oltradige-Bassa Atesina

Salten-Schlern

Salto-Sciliar

Pustertal

Val Pusteria

Eisacktal 10,9

Valle Isarco

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0 14,0
© astat 2021 -Ir ﬂslu

In allen Regionen Italiens gab es 2020 ein Geburten- Nel 2020 si € verificato un deficit di nascite (numero
defizit (Anzahl der Geborenen niedriger als jene der dei nati inferiore a quello dei morti) in tutte le regioni
Gestorbenen); wahrend diese Entwicklung auf ge- d'ltalia, ma mentre questa tendenza a livello nazionale
samtstaatlicher Ebene aber bereits seit dem Jahr e in corso gia dal 1993 e a livello europeo dal 2015,
1993 und auf européaischer Ebene seit dem Jahr 2015 guesta situazione & nuova nella provincia di Bolzano.

anhalt, ist diese Situation fir Stidtirol neu.

Die hohe Zahl an Todesfallen wirkt sich auch auf die L'elevato numero di decessi incide anche sul calcolo
Berechnung der Lebenserwartung aus: 2020 rechnet della speranza di vita: per il 2020 I'ISTAT prevede una
das ISTAT auf gesamtstaatlicher Ebene mit einer diminuzione della speranza di vita a livello nazionale
Abnahme der Lebenserwartung gegeniber 2019 von rispetto al 2019 di 1,4 anni per gli uomini e di 1,0 per
1,4 Jahren bei den Mannern und 1,0 bei den Frauen. le donne. | valori corrispondenti per I'Alto Adige sono
Die entsprechenden Werte fiir Sidtirol betragen 1,2 1,2 anni per gli uomini (80,6 anni) e 1,3 per le donne
Jahre bei den Mannern (80,6 Jahre) und 1,3 bei den (85,0 anni).

Frauen (85,0 Jahre).
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Bevolkerungsentwicklung in den Andamento demografico nei singoli

comuni e nelle comunita
comprensoriali

einzelnen Gemeinden und
Bezirksgemeinschaften

Tab. 2
Entwicklung der Wohnbevdlkerung in den einzelnen Gemeinden und Bezirken - 2020

Stato e movimento della popolazione residente nei singoli comuni e comprensori - 2020

Wohn- Lebend- | Gestorbene Zuge- Abge- Geburten- Wande- Bevolke-
bevolkerung geborene wanderte wanderte bilanz rungs- rungs-
am 31.12. saldo | veréanderung
GEMEINDEN ] o . L X . COMUNI
Popolazione Nati vivi Morti Iscritti Cancellati Saldo Saldo | Variazione
residente naturale migra- della
al 31.12. torio | popolazione
001 Aldein 1.669 16 12 24 37 4 -13 -9 Aldino
002 Andrian 1.037 14 3 29 45 11 -16 -5 Andriano
003 Altrei 403 2 5 13 7 -3 6 3 Anterivo
004 Eppan a.d. Weinstr. 14.817 134 177 456 485 -43 -29 =72 Appiano s.s.d.v.
005 Hafling 801 7 5 28 15 2 13 15 Avelengo
006 Abtei 3.533 26 29 63 52 -3 11 8 Badia
007 Barbian 1.761 20 10 48 47 10 1 11 Barbiano
008 Bozen 107.760 866 1.370 2.976 2.555 -504 421 -83 Bolzano
009 Prags 674 7 5 22 13 2 9 11 Braies
010 Brenner 2.288 18 23 144 95 -5 49 44 Brennero
011 Brixen 22.770 232 210 849 692 22 157 179 Bressanone
012 Branzoll 2.774 17 18 103 127 -1 -24 -25 Bronzolo
013 Bruneck 17.050 152 179 713 527 -27 186 159 Brunico
014 Kuens 395 2 1 8 6 1 2 3 Caines
015 Kaltern a.d. Weinstr. 8.039 81 82 260 268 -1 -8 -9 Caldaro s.s.d.v.
016 Freienfeld 2.684 34 20 92 89 14 3 17 Campo di Trens
017 Sand in Taufers 5.581 65 63 227 135 2 92 94 Campo Tures
018 Kastelbell-Tschars 2.321 19 18 75 51 1 24 25 Castelbello-Ciardes
019 Kastelruth 6.887 63 75 152 175 -12 -23 -35 Castelrotto
020 Tscherms 1.560 18 12 63 58 6 5 11 Cermes
021 Kiens 2.939 28 16 92 81 12 11 23 Chienes
022 Klausen 5.197 53 55 141 152 -2 -11 -13 Chiusa
023 Karneid 3.486 34 26 127 84 8 43 51 Cornedo all'lsarco
024 Kurtatsch a.d.Weinstr. 2.198 16 22 62 69 -6 -7 -13 Cortaccia s.s.d.v.
025 Kurtinig a.d. Weinstr. 648 3 7 30 29 -4 1 -3 Cortina s.s.d.v.
026 Corvara 1.368 11 12 23 34 -1 -11 -12 Corvara in Badia
027 Graun im Vinschgau 2.331 19 30 39 48 -11 -9 -20 Curon Venosta
028 Toblach 3.338 32 21 70 87 11 -17 -6 Dobbiaco
029 Neumarkt 5.484 49 57 161 148 -8 13 5 Egna
030 Pfalzen 2.940 36 12 118 94 24 24 48 Falzes
031 Vols am Schlern 3.609 39 23 117 103 16 14 30 Fié allo Sciliar
032 Franzensfeste 1.011 15 7 59 59 8 - 8 Fortezza
033 VillnoBR 2.578 26 28 52 57 -2 -5 -7 Funes
034 Gais 3.249 19 19 59 106 - -47 -47 Gais
035 Gargazon 1.820 17 14 121 62 3 59 62 Gargazzone
036 Glurns 898 12 14 30 25 -2 5 3 Glorenza
037 Latsch 5.255 67 53 196 164 14 32 46 Laces
038 Algund 5.026 44 48 231 204 -4 27 23 Lagundo
039 Lajen 2.756 27 26 54 62 1 -8 -7 Laion
040 Leifers 18.204 149 156 670 630 -7 40 33 Laives
041 Lana 12.438 134 120 401 406 14 -5 9 Lana
042 Laas 4.066 35 38 85 77 -3 8 5 Lasa
043 Laurein 342 1 4 5 3 -3 2 -1 Lauregno
044 Lusen 1.549 18 15 50 37 3 13 16 Luson
045 Margreid a.d. Weinstr. 1.275 10 11 54 54 -1 - -1 Magré s.s.d.v.
046 Mals 5.207 60 57 112 123 3 -11 -8 Malles Venosta
047 Enneberg 3.123 35 30 65 54 5 11 16 Marebbe
048 Marling 2.796 25 16 155 164 9 -9 - Marlengo
049 Martell 835 7 8 16 11 -1 5 4 Martello
050 Molten 1.703 19 14 31 36 5 -5 - Meltina
051 Meran 40.985 336 488 1.383 1.254 -152 129 -23 Merano
052 Welsberg-Taisten 2.922 30 28 63 73 2 -10 -8 Monguelfo-Tesido
053 Montan 1.707 24 29 59 62 -5 -3 -8 Montagna
054 Moos in Passeier 2.053 30 14 35 55 16 -20 -4 Moso in Passiria
055 Nals 2.015 25 21 97 75 4 22 26 Nalles
056 Naturns 5.959 52 50 220 162 2 58 60 Naturno
057 Natz-Schabs 3.301 49 11 142 120 38 22 60 Naz-Sciaves
058 Welschnofen 2.017 20 15 60 58 5 2 7 Nova Levante
059 Deutschnofen 3.981 48 31 94 102 17 -8 9 Nova Ponente
060 Auer 3.888 53 51 152 147 2 5 7 Ora
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Tab. 2 - Fortsetzung / Segue
Entwicklung der Wohnbevélkerung in den einzelnen Gemeinden und Bezirken - 2020

Stato e movimento della popolazione residente nei singoli comuni e comprensori - 2020

Wohn- Lebend- | Gestorbene Zuge- Abge- Geburten- Wande- Bevolke-
bevélkerung geborene wanderte wanderte bilanz rungs- rungs-
am 31.12. saldo | veranderung
GEMEINDEN ) L ) . k . COMUNI
Popolazione Nati vivi Morti Iscritti Cancellati Saldo Saldo | Variazione
residente naturale migra- della
al 31.12. torio | popolazione
061 St.Ulrich 4.849 47 59 136 166 -12 -30 -42 Ortisei
062 Partschins 3.846 31 30 150 119 1 31 32 Parcines
063 Percha 1.669 18 8 92 57 10 35 45 Perca
064 Plaus 746 11 1 41 45 10 -4 6 Plaus
065 Waidbruck 196 3 - 5 4 3 1 4 Ponte Gardena
066 Burgstall 1.935 14 26 109 78 -12 31 19 Postal
067 Prad am Stilfser Joch 3.689 45 35 136 86 10 50 60 Prato allo Stelvio
068 Prettau 547 6 7 14 16 -1 -2 -3 Predoi
069 Proveis 254 0 1 3 6 -1 -3 -4 Proves
070 Ratschings 4.540 43 35 120 125 8 -5 3 Racines
071 Rasen-Antholz 2.941 37 19 62 77 18 -15 3 Rasun Anterselva
072 Ritten 8.016 101 71 199 192 30 7 37 Renon
073 Riffian 1.411 16 16 41 39 - 2 2 Rifiano
074 Mihlbach 3.150 30 27 116 84 3 32 35 Rio di Pusteria
075 Rodeneck 1.276 21 11 39 36 10 3 13 Rodengo
076 Salurn 3.798 53 29 111 139 24 -28 -4 Salorno
077 Innichen 3.410 25 38 135 99 -13 36 23 S.Candido
079 Jenesien 3.140 38 22 62 43 16 19 35 S.Genesio Atesino
080 St.Leonhard in Pass. 3.556 49 32 84 85 17 -1 16 S.Leonardo in Pass.
081 St.Lorenzen 3.859 33 27 113 143 6 -30 -24 S.Lorenzo di Sebato
082 St.Martin in Thurn 1.791 21 16 46 33 5 13 18 S.Martino in Badia
083 St.Martin in Passeier 3.218 43 31 66 88 12 -22 -10 S.Martino in Passiria
084 St.Pankraz 1.537 11 16 31 30 -5 1 -4 S.Pancrazio
085 St.Christina in Groden 2.023 25 20 53 59 5 -6 -1 S.Cristina Val Gard.
086 Sarntal 7.170 60 65 125 112 -5 13 8 Sarentino
087 Schenna 2.952 27 27 114 73 - 41 41 Scena
088 Mihlwald 1.428 8 14 19 27 -6 -8 -14 Selva dei Molini
089 Wolkenstein in Groden 2.558 16 34 55 78 -18 -23 -41 Selva di Val Gardena
091 Schnals 1.241 15 18 37 35 -3 2 -1 Senales
092 Sexten 1.849 19 21 50 76 -2 -26 -28 Sesto
093 Schlanders 6.205 80 58 192 177 22 15 37 Silandro
094 Schluderns 1.812 22 19 44 55 3 -11 -8 Sluderno
095 Stilfs 1.153 13 13 35 32 - 3 3 Stelvio
096 Terenten 1.801 27 13 31 23 14 8 22 Terento
097 Terlan 4.590 51 44 218 177 7 41 48 Terlano
098 Tramin a.d. Weinstr. 3.454 33 29 97 107 4 -10 -6 Termeno s.s.d.v.
099 Tisens 2.001 26 26 72 69 - 3 3 Tesimo
100 Tiers 1.016 9 13 26 20 -4 6 2 Tires
101 Tirol 2414 24 18 62 87 6 -25 -19 Tirolo
102 Truden im Naturpark 1.060 10 17 38 31 -7 7 - Trodena nel parco nat.
103 Taufers im Minstertal 949 7 15 30 13 -8 17 9 Tubre
104 Ulten 2.904 35 32 45 43 3 2 5 Ultimo
105 Pfatten 1.083 23 4 58 51 19 7 26 Vadena
106 Olang 3.143 40 18 67 96 22 -29 -7 Valdaora
107 Pfitsch 3.089 28 32 162 146 -4 16 12 Val di Vizze
108 Ahrntal 5.973 63 64 106 155 -1 -49 -50 Valle Aurina
109 Gsies 2.325 22 27 35 30 -5 5 - Valle di Casies
110 Vintl 3.315 33 19 82 94 14 -12 2 Vandoies
111 Vahrn 4.810 43 36 179 179 7 - 7 Varna
112 Voran 995 13 4 16 12 9 4 13 Verano
113 Niederdorf 1.587 18 20 68 80 -2 -12 -14 Villabassa
114 Villanders 1.883 21 23 63 35 -2 28 26 Villandro
115 Sterzing 7.084 60 96 363 325 -36 38 2 Vipiteno
116 Feldthurns 2.995 48 21 73 67 27 6 33 Velturno
117 Wengen 1.392 15 18 9 32 -3 -23 -26 La Valle
118 U.L.Frau i.W.-St.Felix 786 15 9 22 13 6 9 15 Senale-S.Felice
Sudtirol insgesamt 533.715 5.145 5.458 16.633 15.249 -313 1.384 1.071 Totale provincia
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Tab. 2 - Fortsetzung / Segue

Entwicklung der Wohnbevélkerung in den einzelnen Gemeinden und Bezirken - 2020

Stato e movimento della popolazione residente nei singoli comuni e comprensori - 2020

Wohn- Lebend- | Gestorbene Zuge- Abge- Geburten- Wande- Bevolke-
bevélkerung geborene wanderte wanderte bilanz rungs- rungs-
am 31.12. saldo | veranderung
Popolazione Nati vivi Morti Iscritti Cancellati Saldo Saldo | Variazione
residente naturale migra- della
al 31.12. torio | popolazione
Bezirks- Comunita
gemeinschaften comprensoriali
Vinschgau 35.962 401 376 1.027 897 25 130 155 Val Venosta
Burggrafenamt 104.745 1.006 1.062 3.603 3.251 -56 352 296 Burgraviato
Uberetsch-Siidt. Unterland 76.128 738 753 2.595 2.613 -15 -18 -33 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 107.760 866 1.370 2.976 2.555 -504 421 -83 Bolzano
Salten-Schlern 50.455 519 468 1.237 1.228 51 9 60 Salto-Sciliar
Eisacktal 54.222 591 473 1.811 1.572 118 239 357 Valle Isarco
Wipptal 20.696 198 213 940 839 -15 101 86 Alta Valle Isarco
Pustertal 83.747 826 743 2.444 2.294 83 150 233 Val Pusteria
Ladinische Taler 20.637 196 218 450 508 -22 -58 -80 Valli ladine
Funktionale Kleinregionen Piccole aree funzionali
Statistische Bezirke Comprensori statistici
Mals 16.039 178 183 426 382 -5 44 39 Malles
Schlanders 16.361 189 157 489 429 32 60 92 Silandro
Naturns 9.521 86 86 332 248 - 84 84 Naturno
Meran 67.682 585 706 2.522 2.216 -121 306 185 Merano
Lana 20.262 222 208 579 570 14 9 23 Lana
St.Martin in Passeier 8.827 122 77 185 228 45 -43 2 S.Martino in Passiria
Meran-Schlanders 138.692 1.382 1.417 4.533 4.073 -35 460 425 Merano-Silandro
Bozen 196.414 1.751 2.165 5.761 5.214 -414 547 133 Bolzano
Auer-Neumarkt 25.584 269 269 801 830 - -29 -29 Ora-Egna
St.Ulrich 19.073 178 214 450 540 -36 -90 -126 Ortisei
Bozen 241.071 2.198 2.648 7.012 6.584 -450 428 -22 Bolzano
Brixen 53.835 589 463 1.845 1.612 126 233 359 Bressanone
Sterzing 19.685 183 206 881 780 -23 101 78 Vipiteno
Brixen-Sterzing 73.520 772 669 2.726 2.392 103 334 437 Bressanone-Vipiteno
Bruneck 45.512 449 371 1.467 1.320 78 147 225 Brunico
Sand in Taufers 13.529 142 148 366 333 -6 33 27 Campo Tures
Innichen 10.184 94 100 323 342 -6 -19 -25 S.Candido
Abtei 11.207 108 105 206 205 3 1 4 Badia
Bruneck 80.432 793 724 2.362 2.200 69 162 231 Brunico
Gesundheitsbezirke Comprensori Sanitari
Bozen 236.358 2.148 2.612 6.905 6.471 -464 434 -30 Bolzano
Meran 138.692 1.382 1.417 4.533 4.073 -35 460 425 Merano
Brixen 78.233 822 705 2.833 2.505 117 328 445 Bressanone
Bruneck 80.432 793 724 2.362 2.200 69 162 231 Brunico
Sidtirol insgesamt 533.715 5.145 5.458 16.633 15.249 -313 1.384 1.071 Totale provincia

Quelle: ISTAT
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Bevdlkerungswachstum nach Gemeinde - 2020
Werte je 1.000 Einwohner

Graf. 3

Crescita demografica per comune - 2020
Valori per 1.000 abitanti

© astat2021-Ir astat

Die Bevolkerungsentwicklung verlauft in den verschie-
denen Gemeinden bzw. Bezirken nicht homogen:
Sind im Uberetsch-Sudtiroler Unterland sowohl der
Geburten- als auch der Wanderungssaldo negativ, ist
im Burggrafenamt, Bozen und Wipptal zwar der Ge-
burtensaldo negativ, der Wanderungssaldo aber po-
sitiv. In den restlichen vier Bezirksgemeinschaften
wachst die Bevolkerung sowohl aufgrund des natr-
lichen als auch des Wanderungssaldos.

Seite pagina

L’'andamento demografico non € omogeneo nei diver-
si comuni e nelle. comunita comprensoriali: mentre in
Oltradige-Bassa Atesina sia il saldo naturale sia
guello migratorio sono negativi, in Burgraviato, Bolza-
no e Alta Valle Isarco il saldo naturale & negativo ma
quello migratorio € positivo. Nelle restanti quattro co-
munita comprensoriali la popolazione aumenta a cau-
sa del saldo sia naturale sia migratorio.
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Geburtenbilanz und Wanderungssaldo in den einzelnen Bezirksgemeinschaften - 2020

Werte je 1.000 Einwohner

Saldo naturale e saldo migratorio nelle singole comunita comprensoriali - 2020

Valori per 1.000 abitanti

34
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1.0 Valle Isarco
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Pustertal
Val Pusteria

-0,7
Eisacktal

Bozen
Bolzano
Geburtenbilanz
Saldo naturale

Wanderungssaldo
Saldo migratorio
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Zahl der Auslander um 2,1%

gestiegen

Il numero degli stranieri aumenta
del 2,1%

Laut Schatzungen des ISTAT sind am 31.12.2020
insgesamt 51.203 Auslander in Sadtirol anséssig -
dies entspricht einer Zunahme von 2,1% gegenuber
dem Vorjahr und einem Anteil von 9,6% an der Ge-
samtbevolkerung.

Methodik

Die Berechnung des Bevdlkerungsstandes begann in
der Vergangenheit jeweils mit einer Volkszahlung und
erfasste ab da jahrlich die Zu- und Abgange (Gebur-
ten, Todesfalle, Zu- und Abwanderungen), um so den
Stand der amtlichen Wohnbevélkerung am Ende des
Jahres zu ermitteln. Nach 10 Jahren erfolgte die
nachste Zahlung, mit welcher die effektiv vor Ort ge-
zahlte Bevolkerung mit jener des Melderegisters ab-
geglichen und eventuelle Abweichungen (z.B. auf-
grund nicht erfolgter Austragungen von Fortgezoge-
nen) korrigiert wurden.

2018 wurde die jahrliche Dauerzahlung eingefihrt,
welche die klassische Volkszahlung abléste. Folglich
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Secondo le stime delllSTAT, al 31.12.2020 in Alto
Adige risiedono complessivamente 51.203 stranieri -
cio corrisponde a un aumento del 2,1% rispetto al-
l'anno precedente ed a una quota del 9,6% rispetto
alla popolazione totale.

Nota metodologica

In passato, 'ammontare della popolazione veniva cal-
colato a partire dal dato del censimento, registrando
annualmente via via i flussi in entrata e in uscita
(nascite, morti, immigrazioni ed emigrazioni) per de-
terminare il dato a fine anno della popolazione resi-
dente ufficiale. Dopo 10 anni veniva effettuato il censi-
mento successivo, in cui veniva eseguito il confronto
tra popolazione effettivamente rilevata e quella re-
gistrata in anagrafe, con conseguenti correzioni di
eventuali discrepanze (ad esempio dovute alla man-
cata cancellazione di persone che si erano trasferite).

Nel 2018 e stato introdotto il censimento permanente
che sostituisce il censimento tradizionale. Conseguen-
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wird die Richtigstellung der Daten zum Bevélkerungs-
stand jahrlich und zwar am Ende des Jahres, welches
auf das Bezugsjahr folgt, vorgenommen. Dies bedeu-
tet, dass beispielsweise die definitiven Daten zum
31.12.2020 erst am Ende des Jahres 2021 zur Verfi-
gung stehen werden. Dann wird das ISTAT auf Ge-
meindeebene die Korrekturvariable ausweisen, wel-
che den Bevdlkerungsstand korrigiert. Das Ergebnis
ist eine statistisch berechnete Bevdlkerung. Damit
aber in der Zwischenzeit den Behdrden und Institutio-
nen Bevodlkerungsdaten zur Verfigung gestellt werden
kodnnen, verodffentlicht das ISTAT bereits im ersten
Halbjahr vorlaufige Daten.

Weitere Daten zur Wohnbevélkerung befinden sich auf
der Homepage des ASTAT (unter Daten interaktiv)
unter folgenden Links:
https://astat.provinz.bz.it/de/datenbanken-
gemeindedatenblatt.asp
https://astat.provinz.bz.it/de/statistikatlasstatistik-
browser.asp

sowie auf den Seiten des ISTAT unter folgenden Links:

http://dati.istat.it
http://demo.istat.it.

Hinweise fir die Redaktion:
Fir weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:
Irene Ausserbrunner, Tel. 0471 41 84 35,
E-Mail Irene.Ausserbrunner@provinz.bz.it

Nachdruck, Verwendung von Tabellen und Grafiken,
fotomechanische Wiedergabe - auch auszugsweise -

nur unter Angabe der Quelle (Herausgeber und Titel) gestattet.
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temente la revisione del dato sulla consistenza della
popolazione viene eseguita annualmente, alla fine del-
I'anno successivo a quello di riferimento. Questo signi-
fica che, per esempio, i dati definitivi al 31.12.2020
non saranno disponibili prima della fine del 2021.
L'ISTAT pubblichera quindi a livello comunale la varia-
bile “aggiustamento censuario” che corregge il nume-
ro di abitanti. Il risultato sara una popolazione calco-
lata statisticamente. Tuttavia, per fornire nel frattempo
alle autorita e alle istituzioni dati demografici, I''STAT
pubblica dati provvisori gia nella prima meta dell'anno.

Altri dati sulla popolazione residente si trovano sulla
homepage dellASTAT (sotto Dati interattivi) ai se-
guenti link:

https://astat.provincia.bz.it/it/banche-dati-comunali.asp

https://astat.provincia.bz.it/it/atlante-statistico-
browser.asp

nonché sul sito dell'ISTAT sotto:

http://dati.istat.it
http://demao.istat.it.

Indicazioni per laredazione:
Per ulteriori informazioni si prega di rivolgersi a:
Irene Ausserbrunner, tel. 0471 41 84 35,
e-mail: Irene.Ausserbrunner@provincia.bz.it

Riproduzione parziale o totale del contenuto, diffusione e
utilizzazione dei dati, delle informazioni, delle tavole e dei grafici
autorizzata soltanto con la citazione della fonte (titolo ed edizione).
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